Quoniam vero acceptationem tuam pro acceptatione donatarii habeo; acceptatione a te facta statim absolvitur donatio (§. 59.), sed sub hac conditione, si acceptationem

nem tuam ratam habuerit donatarius. Quamobrem non a tua voluntate pendet, utrum donatio subsistere debeat, nec ne, sed a ratihabitione donatarii. Tempore igitur medio, antequam nimirum constet, num donatarius acceptationem sit ratam habiturus, tu donationem remittere non vales. *Quod erat secundum.*

Nimirum acceptatione tua jam acquisitum est donatario jus conditionatum, quod ipsi invito auferre non potes (§. 336. part. 2. *Jur. nat.*), praesertim cum adimpletio conditionis a voluntate donatarii tota pendeat.

§. 196.

*Onus donationi in commodum tertii adjectum revocari potest, antequam hoc acceptatum non fuit a tertio.* Quando test, antequam hoc acceptatum non fuit a tertio. Cum enim dominium vel jus quoddam proprium transferri nequeat nisi in acceptantem (§. 7. part. 3. *Jur. nat.*), ante acceptationem jus nullum quaesitum tertio, in cuius commodum donationi adjectum jicitur onus. Quamobrem si hoc revocatur, adeoque pro non adjecto declaratur, (§. 87.); mutatio voluntatis non fit contra jus tertii. Cum igitur unicuique permittendum sit, ut voluntatem suam mutet, quamdiu nil agit contra jus alterius (§. 377. part. 3. *Jur. nat.*); donans quoque onus donationi in commodum tertii adjectum revocare potest, antequam hoc ab eo acceptatum non fuerit.

Ostendi etiam potest eodem modo, quo idem de promissione demonstravimus (§. 756. part. 3. *Jur. nat.*).

Trahenda huc sunt, quae de revocatione oneris promissioni adjecti annotavimus (not. §. 756. part. 3. *Jur. nat.*).

§. 197.

*Si tibi rem quandam dono sub hoc onere, ut eam vicissim, Num donec vel rem aliam dones tertio; ante acceptationem tertii me consentiente tuo sub hoc onere facta,*

ut alteri vi-  
cissim dones,  
rescindi pos-  
sit.

eam mihi reddere & donationem rescindere potes: sed non sine con-  
sensu meo. Quodsi enim rem quandam tibi dono sub onere  
in gratiam tertii adjecto, ego donationem revocare possum,  
antequam ab eodem fuit acceptatum (§. 196.), & quoniam  
tu jus ex donatione quasitum remittere potes, quamdiu nil  
fit contra jus tertii (§. 118. part. 3. Jur. nat.), ante accepta-  
tionem vero a tertio factam, nullum adhuc jus ab eo acqui-  
situm (§. 7. part. 3. Jur. nat.); nihil obstat, quo minus dona-  
tio rescindatur, & res donata mihi reddatur, si uterque in  
hoc consentimus. Ante acceptationem adeo tertii me con-  
sentiente eam mihi reddere & donationem rescindere potes,  
factam sub onere, ut rem, quam tibi dono, vel rem quandam  
aliam tertio dones. *Quod erat primum.*

Enimvero dum donatio fit sub hoc onere, ut eam vi-  
cissim, vel rem aliam dones tertio; dum eam acceptas, re-  
vera mihi promittis te rem eandem tertio donaturum, vel  
rem quandam aliam, de qua inter nos convenit (§. 2. 361.  
part. 3. Jur. nat.), consequenter ad hoc faciendum mihi ob-  
ligaris (§. 363. part. 3. Jur. nat.). Quoniam itaque nemo ab  
obligatione sua se ipsum liberare potest (§. 674. part. 3. Jur.  
nat.), nec rem donatam mihi absque consensu meo reddere  
ad donationem rescindere vales, si facta sub hoc onere, ut ter-  
tio eandem dones, vel rem quandam aliam, de qua inter nos  
convenit.

Donatione in hypothese propositionis presentis facta in te  
transfertur dominium restrictum certa lege, a qua recedere tibi  
integrum non est, cum non nisi juxta eandem de re donata di-  
sponere vales & mihi ad disponendum juxta eandem obliga-  
tus sis. Quamdiu adeo jus nullum tertio ex hac donatione  
quasitum, ne quid fiat contra jus tertii, quod lege naturali pro-  
hibitum (§. 910. part. 3. Jur. nat.); ego te ab obligatione tua  
liberare possum, tu vero te ipsum liberare nequis (§. 674. part.  
3. Jur. nat.).

§. 198.

*Si rem tibi donatam mihi reddere volueris, in mea voluntate positum est, utrum eam recipere velim, nec ne.* *An rem donatam recipere teneat, si alter eam reddere velit.*  
 Quando enim tibi rem dono, cum donatio datio (§. 48.), adeoque translatio domini fit (§. 675. part. 2. Jur. nat.), ea fit tua (§. 124. part. 2. Jur. nat.). Quamobrem si eam mihi reddere vis eam mihi donare (§. 48.), consequenter ejus dominium in me transferre vis *per demonstrata*. Enimvero ad actualem translationem domini requiritur consensus meus (§. 9. part. 3. Jur. nat.), adeoque in mea positum est voluntate, utrum eam, quam tibi donavi, recipere velim, nec ne, si eam mihi reddere volueris.

Nova est donatio, si res donata redditur, cum quod tuum est mihi gratis dare velis (§. 48.). Quodsi ergo rem tibi donatam recipere teneor, quando eam mihi reddere vis; donatarius omnis obligatur ad donationem acceptandam: quod quam sit absurdum, nemo non agnoscit, cum acceptatio sit actus liberae voluntatis (§. 2.). Immo cogere alterum ad acceptandum repugnat libertati naturali, quae nullius voluntatem dependentem, esse vult a voluntate alterius (§. 152. part. 1. Jur. nat.). Quenadmodum vi libertatis naturalis in tua voluntate positum est, utrum donare velis, nec ne (§. 130.); ita vi ejusdem mei arbitrii est, utrum donationem acceptare velim, an nolum.

§. 199.

*Beneficium dicitur obstrudi, quod invito ac renuenti offertur.* *Beneficium quando obstrudi dicitur.*  
 Ex in genere obstrudi dicitur id, quod invito ac renuenti offertur. Renuere autem dicitur, qui verbis vel factis offerre instans declarat, se quod offertur accipere, seu acceptare nolle.